
گــروه فرهنگ و هنــر- مدیر 
انتشــارات معین و ناشــر کتاب های 
هوشنگ مرادی کرمانی در یادداشتی 
که به مناســبت هشتادســالگی این 

نویسنده نوشته آورده است:
 شــهریورماه ۱۴۰۲ هوشــنگ 
مرادی کرمانی نویســنده نام آشــنای 
ایران پا به هشتادمین سال زندگی اش 
می گذارد. نویسنده ای که با آثارش دور 
دنیا را در هشــتاد روز طی کرده است 
و کتاب هایش در اکثر کشورهای دنیا 
ترجمه و چاپ شــده است. به همین 
مناسبت همه قصه های کوتاه و بلندش 
را که در طول سال ها نوشتن و فعالیت 
فرهنگی به صــورت کتابی جداگانه 
چاپ و منتشــر شده بود در دو جلد با 
نام »بقچه«)مجموعه قصه های کوتاه( و 
»بقچه«)مجموعه قصه های بلند( چاپ 

و منتشــر کردیم تا ادای دینی باشد به 
نویسنده ای که نســلی چه در ایران و 
چه در خارج از ایران با نوشــته هایش 

زندگی کرده و خاطره دارند.
 اولین کتابی که از مرادی کرمانی 
چاپ کردم »تنور« )۱۳۷۳( بود. ولی با 
مرادی نزدیک به نیم قرن زیســته ام. از 
پیش از انقلاب که دانش آموز دبیرستان 
اردیبهشــت رامسر بودم و پنج شنبه ها 
نزدیکی هــای ظهــر کــه »قصه های 
مجید« از رادیو پخش می شــد، از کنار 
رادیو بزرگی کــه در خانه پدربزرگم 
داشــتیم تکان نمی خوردم. قصه هایی 
که نخست توسط پرویز بهادر و بعدها 
توسط علی تابش اجرا و پخش می شد، 
تا به امروز که در آستانه هشتادمین سال 
زندگی اش اســت او را می شناســم. 
افتخار این را دارم که ناشر کلیه آثارش 
باشــم. نزدیک به نیم قرن با او زیسته 
و زندگــی کرده ام و همواره حســی 

نوستالژیک و به نوعی همذات پنداری 
بــا وی داشــته ام. او بــا پدربزرگ و 
مادربزرگــش زندگی می کرد، من نیز 
چنین بــودم. او پدربزرگــش را »آغ 
بابا« صدا می زد، من پدربزرگم را »پلِا 
)بزرگ( بابا«. او به مادربزرگش »ننه بابا« 
می گفت، من هم به مادربزرگم »جَدّه« 
می گفتــم. هر دو به مادربزرگ هایمان 
شدیدا وابســته بودیم. تمام اتفاقات 
داستان گربه، آموختن جدول ضرب و 
خیاط در کتاب قصه های مجید را من 
نیز به نوعی دیگر تجربه کرده بودم. او 
پس از گرفتن دیپلم از زادگاهش کرمان 
تنهایی به تهران مهاجرت کرد، من هم 
پس از گرفتن ســیکل تنهایی به تهران 
آمدم. او به خاطر علاقه و شیفتگی اش 
به کتاب نویســنده شد، من نیز به دلیل 
همین علاقه ناشر شدم. و بسیاری دیگر 
از تجربه ها، اتفاق ها و شــیطنت های 
مشــترک.  دقیقا به خاطر نــدارم در 

کدام یک از بزرگداشت ها و مراسم ها 
بــود که من واژه مریخی را درباره او به 
کار بردم. مریخی به زعم من یعنی خیلی 
عجیب و دســت نیافتنی. از این جهت 
که وی تنها نویسنده ای است که بیشتر 
آثــارش به اکثر زبان های دنیا ترجمه و 
چاپ شده است. به راستی چه کسی در 
این جایگاه و در این موقعیت می تواند 
مثل مرادی کرمانی ایران را به جهانیان 
بشناســاند و تمام آثــارش از طرف 
یونســکو تایید و ثبت جهانی شود. تا 
کنون شــش کتاب از مرادی کرمانی 
به ترکی_ اســتانبولی ترجمه شده و 
به چندین چاپ نیز رســیده است. از 
همین رو بــه احترامــش در جنگل 
کاترینــای ترکیه درختی به نام و یاد او 
کاشته اند. حتی »خمره« و داستان هایی 
از »قصه های مجید« از سوی آموزش 
و پــرورش هلند ترجمه و در مدارس 
آن جا تدریس می شود.حال که اعراب، 
خلیــج فارس را با نــام جعلی خلیج 
عربی می نامند؛ کشور آذربایجان بازی 
چــوگان را به نام ورزش ملی خود در 
یونسکو ثبت کرده است؛ تاجیکستان 
نوروز را روز ملی خود می داند؛ ترکیه 
مولوی و شــمس تبریزی را مصادره 
کرده است؛ افغانستان زعفران را به نام 
خود ثبت کرده است ؛ چندان هم بعید 
نیست که عن قریب آلمانی ها بگویند 
این مرادی کرمانی نیست بلکه مرادی 
جرمانی اســت. چرا که کرمان همان 
جرمان و آلمان خودمان اســت. مگر 
نه این کــه کتابخانه بین المللی مونیخ 
در ســال ۱۹۹۹ »مربای شیرین« و در 

ســال ۲۰۰۶ »شما که غریبه نیستید« را 
به عنوان کتاب برگزیده سال انتخاب 
کرده است.فارغ از کسب جوایز متعدد 
داخلی فقط یک ایرانی مریخی می تواند 
این همه جوایز خارجی را نیز درو کند: 
جایزه جهانی هانس کریستین آندرسن 
)۱۹۹۲(، جایزه کبرای آبی ســوئیس، 
جایزه خوزه مارتی کاستاریکا، جایزه 
بین المللــی کتاب برای نســل جوان 
 c.p.m.b جایزه موسســه ،)Ibby(
کشور هلند، موسســه جوانان آلمان، 
وزارت فرهنگ کشور اتریش، کتابخانه 
بین المللی یونیسف )صندوق کودکان 
ســازمان ملل متحد(، نامزد جایزه آلما 
)سوئد(، آسترید لیندگرن و ده ها جایزه 

دیگر...
مریخی به زعم من از آن جهت که 
هر نویسنده ای فراز و نشیبی دارد. بعضی 
از نویسنده ها و کتاب ها در برهه ای بنا به 
اقتضای زمان با استقبال طیف وسیعی 
از خوانندگان مواجه می شوند. سپس 
بعضی ها فراموش می شوند و بعضی ها 
فقط یاد و خاطره شــان باقی می ماند. 
اما مــرادی کرمانی حدود ۶۰ ســال 
در موقعیت های سیاســی و اجتماعی 
مختلف آن هم با افت و خیزهای فکری 
جامعه ایران که معمولا یکدست نیست 
چنین هوشمندانه و خلاق بتواند از فراز 
و نشــیب ها و عوض شدن نسل ها به 
سلامت عبور کند و آثاری خلق کند که 

همچنان خواننده داشته باشد. 
چــاپ اول »قصه های مجید« در 
ســال ۱۳۶۰ بود؛ کتابــی که همچنان 
پرفروش است و خواننده دارد. کتابی 

که زنده یاد کیومرث پوراحمد با ساختن 
سریال از روی تعدادی از قصه هایش 
آن را بــه داخــل تک تــک خانه ها تا 
دورترین اقصی نقاط این سرزمین برد 
تا نســلی با آن زندگی کرده و خاطره 
داشته باشــند. این که نویسنده ای نیم 
قرن خواننده داشته باشد و کتاب هایش 
همچنان پرفروش باشد و جایگاه خود 
را نــزد خوانندگانش حفظ کند. فقط 

فقط باید مریخی باشد. 
در عصری که چــاپ دیجیتال، 
ماهواره ها و انواع شبکه های اجتماعی 
و فضــای مجــازی و دیگر برادرانش 
دســت بــه دســت هــم داده اند که 
شمارگان کتاب به ۱۵۰ تا ۲۰۰ نسخه 
برسد، آخرین اثر مرادی کرمانی »قاشق 
چای خوری« هم اکنون چاپ دوازدهم 
خود را ســپری می کند. یا کتاب های 
»قصه های مجید«، »مربای شــیرین« و 
»خمره« - به اعتقاد من بین المللی ترین 
کتــاب مــرادی - تاکنــون بیش از  
۱۰۰هزار نســخه به چاپ رسیده اند. 
چرا راه دور برویم؛ همین کتاب »شما 
غریبه نیســتید« از سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۲ 
به ۳۷ چاپ رسیده است. شاید مرادی 
کرمانی در ایران از معدود نویسندگانی 
باشد که تعداد چاپ همه کتاب هایش 
دورقمی اســت.روزی که کتاب »سیر 
بی ســلوک« بهاءالدین خرمشاهی را 
برای حروفچینی آمــاده می کردیم از 
من پرســیدند: »الان چه کتابی را زیر 
چاپ دارید؟« گفتــم کتاب »نقش بر 
آب« اثر اســتاد زرین کوب را. گفت: 
»از عناوینی که آقای زرین کوب برای 

کتاب هایش انتخاب می کند خیلی لذت 
می برم. عناوین کتاب هایش پرمعنی و 
زیباست. عنوان زیبا، نقش بسیار مهمی 
در فروش یک کتاب دارد...« عناوینی 
که مــرادی برای کتاب هایش انتخاب 
می کند، اگر هر نویســنده دیگری آن 
را روی کتابــش بگذارد، نه تنها باعث 
تعجب بلکه باعث خنده هم می شود: 
»قاشــق چای خوری«، »تــه خیار«، 
»پلوخــورش«، »نازبالــش« و... فقط 
یک مریخــی می تواند چنین عناوینی 
را بــرای کتاب هایــش انتخاب کند. 
که تا این حد مورد علاقه و اســتقبال 
خوانندگانــش قــرار گیرد.به عنوان 
ناشــر آثارش همواره با سیل تلفن ها و 
نامه های دوستداران و علاقه مندانش 
مواجه هســتم. خاصه دانشــجویانی 
که می خواهند پایان نامه هایشــان را از 
روی آثار ایشــان انتخاب کنند. نیمای 
بزرگ جمله ای معــروف دارد که در 
مورد مرادی هم صدق می کند: »شــعر 
من رودخانه ای اســت که از هر کجای 
آن می توان آب برداشــت.« آثار مرادی 
هم چنین رودخانه ای است. خصوصا 
بــرای فیلمســازها، چرا کــه قدرت 
تصویرپــردازی آثارش به حدی قوی 
است که از معدود نویسندگانی است 
که از روی نوشــته هایش این همه آثار 
تلویزیونی و ســینمایی ســاخته اند.
علاوه بر وحشت تروریسم بین المللی 
و جنگ و بالطبع مســئله پناهندگان، 
یکــی از معضلاتی که بشــر امروز با 
آن روبه روســت، مسئله بحران محیط 
زیست، خشکســالی و بی آبی است. 
بســیاری بر این باورند که جنگ آینده 
دنیا بر سر آب خواهد بود. کشور ما به 
دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود از 
دیرباز با مشکل کم آبی و بی آبی مواجه 
است. هوشنگ مرادی کرمانی فرزند 
کویر است و معضل کم آبی را با پوست 
و خونش حس کرده است. در آثارش 
از کتاب »خمره« گرفته که از نخستین 
نوشته های اوست تا کتاب » آب انبار« 
که یکی از آخرین نوشته هایش است، 
این دغدغه را با ظرافت هر چه تمام تر 

با آن قلم توانایش بیان می کند.
در کتاب »شما که غریبه نیستید« 
او بــا چنــان ظرافت و تیزهوشــی و 
تصویرپــردازی خاص خــود به این 
مسئله می پردازد که حیرت آور است: 
»شریفی مال روستایی دوردست بود؛ 
در دل کویــر. پــدرش را مار زده بود، 
جابه جا کشته بود. مار زیر بوته هندوانه 
بود، هندوانه ها داشتند تو هُرم گرمای 
کویر می رســیدند. درشــت و پرآب 
و شیرین می شــدند. از آبی که ریشه 
بوته های »خار شــتر« بالا می کشیدند 

می خوردنــد، بوته های هندوانه روی 
زمین، روی شــن های داغ به ســینه 
می رفتنــد، به ســینه می خزیدند. پدر 
بوته های خار را از روی زمین می برید. 
تخم هندوانه را می گذاشت لای ریشه 
مانده، که با ســر داس قاچ خورده بود. 
ریشه خار تا عمق زمین شنزار، به دنبال 
آب بــه اندک نم آب رفتــه بود. نم را 
می مکید بالا مــی آورد برای بوته های 
خــود، که نصیب تخم و بوته هندوانه 
می شــد. روی شــن ها هندوانه بود، 
بزرگ و پرآب. زیر خُنکای سایه بوته، 
مارهای ســمی چنبر می زدند .« )ص 
۲۶۰( باید فرزند کویر باشی تا بتوانی 
چنین تصویری را برای به دست آوردن 
آب آن هم از دل زمین خشک و لم یزرع 

به خواننده ات ارائه دهی .
او در نوشــته هایش ایدئولوژی 
صــادر نمی کند. نقــش معلم اخلاق 
را بازی نمی کند. کســی را نصیحت 
نمی کند. ادا و اطوارهای روشنفکری 
ندارد. ســاده و بی ریاســت. قهرمان 
داستان بسیاری از قصه هایش خودش 
است ، قصه هایی که خود در آن زیسته 
و تجربــه کرده اســت. در واقع نوعی 
»اتوبیوگرافــی« یا همــان زندگینامه 
خودنوشت اســت که در »قصه های 
مجید« و »شما که غریبه نیستید« کاملا 
احســاس می شــود. آدم های فقیر و 
تهیدست در آثارش، انسان هایی شریف 
و دارای مناعت طبع اند که عزت نفس 
دارنــد. برای نشــان دادن چهره های 
لایه های زیرین اجتماع، ســیاه نمایی 
نمی کند، شــعار نمی دهد. ســاده و 
روان می نویسد. قشر خوانندگانش از 
هر طیف و سنی هســتند، از نوجوان 
۱۴ ســاله گرفته تا پیرمرد ۸۰ ســاله. 
نویســنده ای برج عاج نشین نیست، با 

مردم اجتماعش دمخور است.
رابطــه ما دو تن، رابطه ناشــر و 
مولف نیست. رابطه دو دوست است. 
رابطه دو رفیق که با یکدیگر رفت و آمد 
خانوادگی دارند. هر پنجشنبه به اتفاق 
هم کــوه می رویم. از مشــکلات مان 
می گوییم. از کتاب ها و وقایع فرهنگی 
طــول هفته حرف می زنیــم. درد دل 
می کنیــم. او بــا این که نویســنده ای 
بین المللی اســت اما کودک درونش 
همچنان فعال اســت. ساده و صمیمی 
است. بارها گفته است: »درست است 
که از روســتای خودم ســیرچ بیرون 
آمدم، اما روســتا از من بیرون نرفته و 
همچنان در من است.« شاید از همین 
روست که همه او را به عنوان نویسنده 
محبوب کودک و نوجوان می شناسند. 
باید با یک مریخی رفت و آمد داشــته 

باشید تا بدانید که من چه می گویم .«
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پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

سرنوشت نامعلوم »جانی دپ«!
گروه فرهنگ و هنر-تهیه کننده سری فیلم های »دزدان دریایی کارائیب« درباره حضور مجدد »جانی دپ« در این مجموعه 

گفت آینده هنوز مشخص نیست.
»کریگ مازن« نویسنده »دزدان ردیایی کارائیب ۶« اخیراً به لس آنجلس تایمز گفته است که فیلمنامه قسمت جدید این سری 

فیلم آنقدر عجیب است که از تصمیم کمپانی دیزنی برای خرید آن شگفت زده شده است.
ورایتی در تابستان ۲۰۲۰ گزارش داد که دیزنی در مراحل اولیه ساخت دو فیلم »دزدان دریایی« است: یک فیلم با حضور 
»مارگو رابی« و ششمین فیلم در فرانچایز اصلی نوشته کریک مازن و تد الیوت است که »الیوت« پیش از این در نویسندگی چهار 
قمسمت اول نیز مشارکت داشته است. آخرین فیلم »دزدان دریایی«، »مردگان حکایت نمی کنند« در سال ۲۰۱۷ اکران شد. »مارگو 

رابی« در نوامبر گذشته اعلام کرد که فیلم »دزدان دریایی کارائیب« که قرار بود او در آن بازی کند فعلا کنار گذاشته شده است. 
با این حال »جری بروکهایمر« تهیه کننده سری فیلم های »دزدان دریایی کارائیب« می گوید فیلمنامه »دزدان دریایی« با حضور 
»مارگو رابی« در نقطه ای مشخص می آید و این پروژه کاملًا مرده نیست، اما دیزنی به جای آن فیلمنامه نوشته »مازن« و »الیوت« را 

در اولویت قرار داده است. طرح داستان فیلم قسمت ششم »دزدان دریایی کارائیب« همچنان 
مخفی مانده اســت و مشخص نیست که این فیلم شامل بازگشت شخصیت جک اسپارو 
با بازی »جانی دپ« خواهد بود یا خیر. فعالیت »جانی دپ« در سال های اخیر تحت تاثیر 
دعوای حقوقی او با همســر ســابقش »امبر هرد« بسیار محدود شده است. فیلم های قبلی 

»دزدان دریایی کارائیب« با بازی »جانی دپ« در نقش کاپیتان جک اسپارو، ۱.۵ میلیارد دلار 
در داخل و ۳.۰۷ میلیارد دلار در سطح بین المللی فروش داشتند. مجموع فروش داخلی فیلم 

»مردگان حکایت نمی کنند« محصول ۲۰۱۷ به ۱۷۲ میلیون دلار رســید، در حالی که این 
فیلم در بازارهای خارجی ۶۲۲ میلیون دلار فروش داشــت. هر پنج فیلم »دزدان 

دریایی« بیش از ۶۵۰ میلیون دلار در سرتاسر جهان فروختند و »صندوقچه مرد 
مرده« و »سوار بر امواج ناشناخته« هر دو از مرز یک میلیارد دلار عبور کردند.

فرهنگ و هنر

نویسنده ای مریخی که آثارش به زبان های مختلفی برگردانده شده، همه آن ها دورقمی هستند 
و اسم هایی خاص دارند. لیما صالح رامسری می گوید: هوشنگ مرادی کرمانی در نوشته هایش ایدئولوژی 
صادر نمی کند. نقش معلم اخلاق را بازی نمی کند. ادا و اطوارهای روشنفکری ندارد. ساده و بی ریاست. 

برای نشان دادن چهره لایه های زیرین اجتماع، سیاه نمایی نمی کند، شعار نمی دهد. نویسنده ای برج عاج نشین 
نیست، با مردم اجتماعش دمخور است.

 هوشنگ مرادی کرمانی فرزند کویر است و معضل کم آبی را با پوست و خونش حس کرده است. 
در آثارش از کتاب »خمره« گرفته که از نخستین نوشته های اوست تا کتاب » آب انبار« که یکی از 
آخرین نوشــته هایش است، این دغدغه را با ظرافت هر چه تمام تر با آن قلم توانایش بیان می کند.

خلق آثاری برای همه نسل ها؛

درباره هوشنگ مرادی کرمانی؛ 
نویسنده  مریخی!

گــروه فرهنگ و هنر- بیســت 
و هشتمین جشــنواره بین المللی فیلم 
»بوسان« آثار چند ســینماگر ایرانی از 
جمله مستند جدید سیف الله صمدیان 
درباره عباس کیارســتمی را در برنامه 

نمایش خود قرار داد.
»کیارستمی مشــغول کار است« 
دومین مستند سیف اله صمدیان است 
که به عباس کیارستمی و شور بی حد و 
مرز او به »کار« و »خلاقیت« می پردازد و 
قرار است در در بخش ویترین مستند در 
نخستین نمایش جهانی خود به نمایش 

گذاشته شود.
ایــن فیلم پیــش از در بازار فیلم 
کن ۲۰۲۳ توســط »دریم لب فیلمز« با 
مدیریت نسرین میرشب، معرفی شده 
بود. تصاویر این مســتند ۷۶ دقیقه ای، 
حاصل دوســتی، همکاری و بیش از 
دو دهه ســفرهای مشــترک صمدیان 
بــا کیارســتمی در داخــل و خارج از 
کشــور است که با گزیده ای از تصاویر 
پشــت صحنه ی فیلم های »شیرین« و 

»کپــی برابر اصــل« از زنده یاد حمیده 
رضوی و بخشی از تصاویر پیش تولید 
بهمن کیارستمی از فیلم »طعم گیلاس« 

همراه است.
ســال ۲۰۲۱، به ســفارش مرکز 
فرهنگــی ژرژ پمپیــدو صمدیــان 
مســتند کوتاهــی را با همیــن عنوان 
برای بزرگداشــت و نمایشگاه آثار و 
دستاوردهای سینمایی و هنری عباس 
کیارستمی در پاریس ارایه کرد که طی 

ماه های اخیر، نسخه ی کامل با تصاویر 
دیده نشده را به مدت ۷۶ دقیقه ، به احترام 
۷۶ سال  حیات او، برای نمایش جهانی 

آماده کرده است. 
در این فیلم که تصویر و تدوین آن را 
سیف اله صمدیان با طراحی صدا توسط 
محمدرضا دلپاک در مرکز فیلم تصویر 
تهیه کرده است، ژولیت بینوش، مارتین 
اسکورســیزی، ژیل ژاکوب، جاناتان 
روزنبام، جف اندرو و احمد کیارستمی 

نیز احســاس و دیدگاه هــای خود را 
درباره سبک منحصربه فرد کیارستمی 
در زندگــی و آثارش، ارایه کرده اند. در 
دیگر بخش های جشنواره فیلم بوسان 
»منطقه بحرانی«ساخته علی احمدزاده 
محصول مشــترک ایــران و آلمان در 
بخش »پنجره ای به سینمای آسیا«، »۲۱ 
هفته بعد« ساخته نسرین محمدپور در 
بخش رقابتی آثار کوتاه آسیایی،  »بوف، 
باغ و نویسنده« به کارگردانی سارا دولت 
آبادی محصول مشترک ایران، فرانسه و 
سوئیس در بخش رقابتی مستند، »حرف 
زدن بــا رودخانه هــا« بــه کارگردانی 
محســن مخملباف محصول مشترک 
ایران و بریتانیا و »فهرست« ساخته حنا 
مخملباف محصول مشــترک بریتانیا، 
افغانســتان و ایــران در بخش ویترین 

مستند به نمایش گذاشته خواهند شد.
بیســت و هشتمین جشــنواره 
بین المللــی فیلم بوســان از تاریخ ۴ تا 
۱۳ اکتبر )۱۲ تا ۲۱ مهر( در کشــور کره 

جنوبی برگزار می شود. 

گروه فرهنگ و هنر- قســمت 
سوم از فیلم اکشن »اکولایزر« در حالی 
صدرنشین سینماها شــد که دو فیلم 
»باربی« و »اوپنهایمــر« به رکوردهای 
جدیدی دست یافتند.سومین قسمت از 
سری فیلم های »اکولایزر« )برابرساز ۳( 
با بازی »دنزل واشنگتن« با فروش بالغ 
بر ۴۰ میلیون دلار در آخر هفته در صدر 
گیشه سینمای آمریکا قرار گرفت و به 
شش هفته حضور فیلم »باربی« در صدر 
پایان داد.فروش گیشه تابستانی سینمای 
آمریکا برای نخستین بار از زمان شیوع 
کرونا از چهــار میلیارد دلار عبور کرد 
و فیلم های »باربی« و »اوپنهایمر« نقش 

چشمگیری در ثبت این رقم داشته اند.
»باربی« ســاخته »گرتا گرویگ« 
رسما با رسیدن به فروش ۱.۳۶ میلیارد 
دلار از فیلــم »برادران ســوپر ماریو« 
پیشی گرفت و به پرفروش ترین فیلم 
ســال ۲۰۲۳ تبدیل شــد، در حالی که 
»اپنهایمر« به کارگردانی »کریســتوفر 
نــولان« با عبور از ۸۵۰ میلیون دلار در 

گیشــه جهانی، سومین فیلم پرفروش 
ســال نام گرفت.فیم جدید »اکولایزر 
۳« در زمان پرتنشــی بــرای هالیوود 
اکران شده و اتحادیه بازیگران آمریکا 
از حــدود ۵۰ روز قبل برای رســیدن 
به قراردادهای منصفانه وارد اعتصاب 
شــده  اســت و به همین دلیل »دنزل 
واشنگتن« نمی توانست برای این فیلم 
که توســط همکار دیرینه اش »آنتوان 
فوکوا« کارگردانی شده بود، تبلیغ کند. 

با این حال برخی کارشناسان معتقدند 
این فیلم اکشن یک مورد استثنایی است 
که می تواند بدون تبلیغ از سوی »دنزل 
واشــنگتن« به موفقیت برسد چرا که 

مجموعه فیلمی شناخته شده است.
»واشنگتن« یکی از مشهورترین 
بازیگران، کارگردانان و تهیه کنندگان 
نســل خود اســت و در طول دوران 
حرفه ای فعالیت هنری خود علاوه بر 
دریافت هشت نامزدی دیگر دو جایزه 

اسکار را برای فیلم های »شکوه« و »روز 
تمرین« دریافت کرده اســت. از دیگر 
افتخارات او می تــوان به جایزه تونی 
برای بازی در ســریال »حصارها« در 
سال ۲۰۱۰ و جایزه یک عمر دستاورد 
سسیل بی. دمیل )جایزه افتخاری گلدن 
گلوب( در سال ۲۰۱۶ اشاره کرد.»دنز 
ل واشــنگتن« در سال ۲۰۲۰، از سوی 
نیویورک تایمز به عنــوان بزرگترین 
بازیگر قرن بیست و یکم انتخاب شد. 
او پس از »سیدنی پواتیه«، دومین چهره 
سیاه پوست اســت که موفق به کسب 
جایزه اسکار شــده است.فیلم جدید 
»اکولایزر« عموما نقدهــای مثبتی از 
منتقدان دریافــت کرده و تاکنون نمره 
۷۶% را در وبســایت راتن تومیتوز به 
دســت آورده و مخاطبان سینمایی نیز 
 CinemaScore( نمره ســینمایی
A( به این فیلــم داده اند.»اکولایزر ۳« 
با احتســاب فروش در دیگر کشورها، 
تاکنون بیش از ۶۰ میلیون دلار در سطح 

جهان فروخته است.

»کیارستمی مشغول کار است« در بوسان

»دنزل واشنگتن« جای »باربی« را گرفت

نیـما رجبـی
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